
КОПИЯ ВЕРНА 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.08.2019 №233      

 

О создании центров психолого- 

педагогической, медицинской и 

социальной помощи 

в образовательной организации 

  

 

На основании приказа департамента образования от 11.09.2017 №496 

«О создании центров психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи в образовательных организациях,  в целях обеспечения 

помощи     обучающимся,  испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, своем развитии и 

социальной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать центры психолого-педагогической, социальной 

помощи обучающимся (далее - ППМС центр), испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации. Ответственные: Ахметова С.А., 

заместитель заведующего по воспитательной и методической работе; 

Ковальчук Ю.К., педагог-психолог; Коурова А.В., учитель-дефектолог; 

Каскаева А.Б., учитель-дефектолог. 

2. Для обеспечения функционирования ППМС центра 

использовать программно-методические материалы приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 4 мая 2016 г. № 703 «Об 

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 



адаптации, а также при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры». 

3. Обеспечить предоставление специалистами ППМС центров услуг: 

-психолого-педагогического консультирования обучающихся их 

родителей (законных представителей) и педагогических работников; 

- коррекционно-развивающих и компенсирующих занятий с 

обучающимися, логопедической помощи обучающимся; 

- профориентационных и социально-адаптационных занятий с 

обучающимися; 

- выявление причин социальной дезадаптации обучающихся, 

оказанию им помощи и осуществлению их связи с семьей. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе 

Ахметову С.А. 

                    

Заведующий                                                                                        Н.В. Беляева 

 

 

 
 

 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	Заведующий                                                                                        Н.В. Беляева


		2022-04-14T12:52:43+0500
	Беляева Надежда Витальевна




